[image: image1.png]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                        МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  ПРОЕКТ

                                                       с. Жерлык                                          №00-рс

О внесении изменений в решение от 10.02.2022 года №73-рс «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

         В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 02.10.2020 №713-п «О внесении изменений в постановление  Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», на основании п.4 ст.86, п.2 ст.136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения условий и размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Жерлыкского сельсовета, руководствуясь статьей 21 Устава Жерлыкского сельсовета, Жерлыкский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

         1. В решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 10.02.2022 «73-рс «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» внести следующие изменения:

          1.1. пункт 1.1 Акта изложить в новой редакции:

    «11. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое выборным должностным лицам дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.»

            2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (Колмакова З.В.).

 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Жерлыкский вестник».
Председатель сельского Совета депутатов                                                       З.В. Колмакова

Глава  сельсовета

                                 М.П. Коннов